Anlage 1

Kostenberechnung
gem. der Dienstanweisung fiir die
Planung u. Ausfihrung von Hochbauvorhaben

Stadt Ulm
Zentrales Gebaudemanagement

Bauvorhaben:
Sanierung des Donaufreibades Ulm/Neu-Ulm
Investitions-Programm-Nr.:

Index: Sept 2007

Kostengruppen Teilbetrag €

100 Grundstiick

130 Freimachen |

Gesamtbetrag €

Summe 100 Grundstlick (soweit auf Baumittel zu veranschlagen)

200 Herrichten und Erschliefen

210 Herrichten [

220 offentliche ErschlieRung [

230 nichtoffentliche Erschlielung [

240 Ausgleichsabgabe [

I 0]

Summe 200 Herrichten und ErschlieBung
300 Bauwerk - Baukonstruktion
400 Bauwerk - Technische Anlagen
500 AuBenanlagen
600 Ausstattung und Kunstwerke
700 Baunebenkosten
zur Aufrundung
Hochbaukosten (Grupp.Nr. 9410)
Mobiliarkosten (Grupp.Nr. 9352)

Allgemeine Rulcklage - Zweckbestimmung Kunst am Bau
1 % aus 2/3 (Anteil der Stadt UIm) der 300- + 400-er Kosten

I 0]

| 1.513.500|

| 814.000|

| 268.500|

| 334.000]

| 2.930.000]

| 23.300|

Datum Architekt Abteilungsleiter
14.02.2008|gez. gez.
Fritz Wirsching

Hauptabteilungsleiter

gez.
Michnick




