Kostenberechnung gem. der Dienstanweisung für die Planung u. Ausführung von Hochbauvorhaben

Stadt Ulm Zentrales Gebäudemanagement

Bauvorhaben:			
Sanierung des Donaufreibades Ulm/Neu-Ulm Investitions-Programm-Nr.:			Index: Sept 2007
IIIVESIIIIOIIS-F	rogramm-ivi		παελ. 3ερι 200 <i>1</i>
Vootonarunne	20	Toilbotrog 6	Cocomthatras 6
Kostengruppen		Teilbetrag €	Gesamtbetrag €
100 Grunds	tück		
130 Freimac			
	Summe 100 Grundstück (so	weit auf Baumittel zu veranschlagen)	0
200 Herrichten und Erschließen			
210 Herrichte	en		
220 öffentlich	ne Erschließung		
	_		
230 nichtöffe	ntliche Erschließung		
240 Ausgleic	=		
	Summe 200 Herrichten und	Erschließung	0
300 Bauwerk - Baukonstruktion			1.513.500
400 Bauwerk - Technische Anlagen			814.000
500 Außenanlagen			268.500
600 Ausstattung und Kunstwerke			
700 Baunebenkosten 334.000			
		zur Aufrundung	
Hochbaukosten (Grupp.Nr. 9410)			2.930.000
Mobiliarkosten (Grupp.Nr. 9352)			
Allgemeine Rücklage - Zweckbestimmung Kunst am Bau			
1 % aus 2/3 (Anteil der Stadt Ulm) der 300- + 400-er Kosten			23.300
Datum	Architekt	Abteilungsleiter	Hauptabteilungsleiter
14.02.2008	gez.	gez.	gez.
	Fritz	Wirsching	Michnick